

ACLARACIONES EXPT23-00073

1 ACLARACIÓN 1

En los distintos documentos del portal se habla de los perfiles “Experto” y en otros casos, se habla de perfiles “Senior” . ¿Se trata de los mismos perfiles?

Respuesta: RECTIFICACION PLIEGO

En alguno de los apartados del PCAP y PPT se habla de perfiles Técnico Experto y Gestión Experto. Estos perfiles corresponden a los perfiles de Técnico Senior y Gestión Senior, respectivamente. Se procede a la corrección correspondiente.

2 ACLARACIÓN 2

En cuanto al PCAP, se hace referencia a formación y certificación en “Lead IT” , en concreto en las páginas 86, 87 (apartado: 2. Evaluación mediante fórmulas no económicas (15%)) y 111 (apartado: Mejoras sobre la formación del equipo de trabajo). Entendemos que es una errata, refiriéndose realmente a formación y certificación en Lean IT. Ruego lo aclaren.

Respuesta: RECTIFICACION PLIEGO

Se trata de una errata. Se procede a la corrección correspondiente.

3 ACLARACIÓN 3

En cuanto al PPT, en el apartado 4.5 (páginas 35 y 36) se describen requisitos de cumplimiento, en relación al ENS para productos de seguridad, equipos, sistemas aplicaciones o sus componentes. Entendemos que estos elementos no son objeto del alcance de la prestación del servicio. ¿es posible que este apartado no se corresponda con el servicio y se haya añadido por error? Ruego lo aclaren.

Respuesta: RECTIFICACION PLIEGO

Efectivamente, el apartado no se corresponde con el servicio descrito en los pliegos. Se procede a la corrección correspondiente.

4 ACLARACIÓN 4

En cuanto al PCAP, en la página 86, en las fórmulas de valoración de la proposición económica en el escenario $D_{ref} < D_{of}$ se indica “Para: $D_{ref} < D_{of}$, $P_p = (0,9 * P_{max}) + [(0,1 * P_{max} * (D_{of} - D_{def})) / (100 - D_{ref})]$ ”. La consulta es, si el D_{def} es una errata siendo realmente D_{ref} , puesto que el D_{def} como tal no está definido.

Respuesta: RECTIFICACION PLIEGO

Se trata de una errata. Se procede a la corrección correspondiente.

5 ACLARACIÓN 5

En el PCAP, en la página 71 se habla de una composición inicial del equipo de 29 personas, por otro lado, en la página 62 se habla de un número de horas muy superior al que corresponden 1800h/año por 29 perfiles y por tanto de un presupuesto mayor, también. Entendemos que hay una composición del equipo más allá de las personas que aparecen en el equipo inicial. ¿Es correcta esa apreciación?, en ese caso, ¿nos podrían proporcionar más información acerca de ese equipo adicional previsto, su composición en perfiles, planificación de incorporación?

Respuesta: RECTIFICACION PLIEGO

El número de “horas estimadas” corresponde a un número de “perfiles estimados máximo” , sin compromiso de contratación. Se procede a incluir una tabla aclaratoria.